[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE CUIABÁ

DIRETORIA DO FORO

I PROCESSO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIO REALIZADO PELA DIRETORIA DO FORO DA COMARCA DE CUIABÁ
EDITAL N. 002/2013/GRH-FC
O JUIZ DE DIREITO E DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE CUIABÁ, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento na Lei Federal n. 11.788/08, de 25 de setembro de 2008, da Resolução n. 008/2011/PRES/TP, de 30 de maio de 2011, torna público a prorrogação do prazo para inscrição no I Processo Seletivo para Estágio Curricular Remunerado para estudantes do curso de nível superior em direito para a Comarca da Capital, mediante as condições estabelecidas no Edital 01/2013/GRH-FC  disponibilizado em 11/04/2013 DJE n. 9027.

1. DA INSCRIÇÃO
1.1  A inscrição deverá ser efetuada exclusivamente via internet, no endereço eletrônico http://www.tjmt.jus.br - Serviços/Seleção de Estagiários, a partir das 8h do dia 22.4.2013 até as 23h59m do dia 12.5.2013, considerando-se como extemporânea e sem validade qualquer inscrição feita fora desse período.

1.2  Os candidatos inscritos para as vagas destinadas a Pessoa Portadora de Deficiência deverão enviar sua documentação, nos termos do item 5.3 alínea “c” do Edital 01/2013/DRH-FC até  o dia 09/05/2013.
1.3  Não será cobrado taxa de inscrição.
1.4 A relação dos interessados que tiverem suas inscrições deferidas constará em edital a ser publicado no DJE e disponibilizado no site do Tribunal de Justiça www.tjmt.jus.br – serviços/seleção de estagiários, na data provável de 15/05/2013.
Cuiabá-MT, 03 de abril de 2013.

MARCOS FALEIROS DA SILVA

Juiz de Direito e Diretor do Foro da Comarca de Cuiabá
PAGE
1

_972739704.unknown